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سبک
۷ قانون برای اجتناب از سرزنش و تنش با بچه هازندگی

بیش از تمرکز بر آنچه که بچه ها نباید انجام دهند، بر انجام کار درست آن ها تمرکز کنید 
و آن ها را تشویق کنید. بچه ها را با کلام خوب و زبان خوشایند به انجام رفتار درست و 

پسندیده تشویق کنید. به آن ها جوایزی مثل استیکر بدهید یا آن ها را در آغوش بگیرید.
به گزارش ایسنا، چطور می توانیم به نظم و انضباط فرزندمان سامان بدهیم؟ والدگری 
دورانی سراسر چالشی است بخصوص زمانی که بچه ها بدرفتاری می کنند. بسیاری والدین 
مستاصل هستند از اینکه چطور بدون سرزنش یا کتک کاری، بچه هایشان را هدایت کنند. 

در اینجا ۷ راهکار موثر برای برقراری نظم و انضباط فرزند پیشنهاد می شود.
توقعات را از همان ابتدا مشخص کنید

زمانیکه کودکان می دانند چه توقعاتی از آن ها دارید، کمتر بدرفتاری می کنند. از زبانی 
ساده برای توضیح و تشریح مقررات استفاده کرده و در صورت لزوم آن ها را تکرار کنید. 
برای مثال، بگویید »بعد از بازی، اسباب بازی ها را تمیز می کنیم« یا »توی خونه سروصدا 

نمی کنیم«.
رفتار خوب را تشویق کنید

بیش از تمرکز بر آنچه که بچه ها نباید انجام دهند، بر انجام کار درست آن ها تمرکز کنید 
و آن ها را تشویق کنید. بچه ها را با کلام خوب و زبان خوشایند به انجام رفتار درست و 
پسندیده تشویق کنید. به آن ها جوایزی مثل استیکر بدهید یا آن ها را در آغوش بگیرید. 
برای نمونه، اگر اسباب بازی هایشان را با دیگر فرزندان سهیم می شوند یا در مرتب کردن 
خانه کمک می کنند، به آن ها بفهمانید که متوجه کار خوبشان شده اید. مثلا بگویید »بهت 

افتخار می کنم بخاطر رفتار امروزت«.
زمان بازی بیشتر با بچه مشارکت داشته باشید تا زمان استراحت

زمان استراحت می تواند در برخی کودکان باعث تنهایی اش شود. زمان استراحت خود و 
فرزند را در وقفه بین بازی کردن بگذارید. کنار فرزندتان بنشینید، چند نفس عمیق بکشید 

و در مورد یک بدرفتاری خاص و غیرقابل قبول با او صحبت کنید.
به فرزندتان حق انتخاب بدهید

کودکان رمانی بدرفتاری می کنند که احساس کنند بر چیزی کنترل ندارند. به فرزندانتان 
حق انتخاب های ساده بدهید تا در آن ها احساس قدرت و مشارکت ایجاد شود. برای مثال، 
به جای گفتن »همین الان کفش هاتو دربیار« بگویید »میخوای امروز کفش های قرمز یا 

آبی ات را بپوشی؟«.
نمونه رفتاری باشید که از بچه تان انتظار دارید

به کودکتان نشان دهید که چطور حتی در شرایط بغرنج، با آرامش و احترام، احساساتش 
را کنترل کند. اگر می خواهید فرزندتان بگوید »لطفا« یا »متشکرم«، اطمینان حاصل کنید 

که خودتان همین جملات را به کار برده باشید.
آرامش خود را حفظ کنید و برای فرزندتان گوش شنوا باشید

قبل از واکنش، یک نفس عمیق بکشید و از فرزندتان بپرسید چه احساسی دارد. بدون 
هیچ پیش داوری، اول به حرف اش گوش کنید تا شرایط را از حالت تنش خارج کرده باشید. 
با جملاتی مانند »درک میکنم عصبانیتت رو. میتونی بهم بگی چرا عصبانی هستی؟« نشان 
دهید که برایتان مهم است و می خواهید به او کمک کنید تا بتواند عواطف و احساساتش 

را کنترل کند.
به کودکتان مهارت حل مساله و چالش بیاموزید

به جای اینکه فقط به بچه بگوید »این کار را نکن«! به او کمک کنید تا راه حل برای مسائل 
پیدا کند. برای مثال، اگر یک اسباب بازی از دوستشان گرفته اند، بپرسید »چطور می تونیم 
این مساله رو حل کنیم؟« یا »بعدش چطور با هم با این اسباب بازی بازی کنید«. با این 
جملات او را راهنمایی کنید تا خودش راه حل مشکل را بیابد و باعث ساختن اعتماد به 

طرح: محمد طحانی کمک!نفس اش شود و به او بیاموزید چطور خودش به کشمکش ها پایان دهد.

آخر ابتکار www.ebtekarnews.com

12

ویترین

روایت زندگی پدر موشکی ایران به 
چاپ پانزدهم رسید

کتاب »مردی با آرزوهای دوربرد« نوشته فائضه 
به  کاظمی  شهید  انتشارات  توسط  غفارحدادی 

چاپ پانزدهم رسید.
با  »مردی  کتاب  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
آرزوهای دوربرد« نوشته فائضه غفارحدادی به 
چاپ  به  کاظمی  شهید  انتشارات  توسط  تازگی 
دربرگیرنده  این کتاب  است.  رسیده  پانزدهم 
ایران شهید  پدر موشکی  زندگی  از  روایت هایی 

حاج حسن طهرانی مقدم است.
بعد از جنگ تحمیلی برخی ها گفتند باید درِ 
حتی  بست،  را  نظامی  فعالیت های  از  بسیاری 
اما  شود؛  متوقف  ایران  موشکی  فعالیت  باید 
گفت  که  بود  نیروهایی  جزو  مقدم«  »طهرانی 
تازه اول ماجراست. با دست های خالی و بدون 
هیچ امکاناتی شروع به کار کرد؛ ولی با همت بلند 

خودش و همکارانش ما را به نقطه اوج رساند.
رهبر انقلاب پس از شهادت شهید طهرانی مقدم 
اخلاص  سراپا  طهرانی مقدم  »شهید  فرمودند: 
بود. من بیست وپنج شش سال است که ایشان 
بلندی  خیلی  همت  می شناسم.  نزدیک  از  را 
داشت؛ افق های خیلی بلندی را می دید. یکی از 
بود؛ یک  ایشان مدیریت  خصوصیات برجسته 
مدیر طبیعی بود؛ درس مدیریت هم نخوانده بود 

اما واقعاً یک مدیر بود.«
»مردی با آرزوهای دوربرد« درباره چنین مردی 

است.
در بخشی از این کتاب می خوانیم:

هدفش موفقیت خودش و تشکیلاتش نبود. 
حتی هدفش سربلندی سپاه و نیروهای مسلح 
و ایران و خاورمیانه ی قدرتمند هم نبود. صاف 

و پوست کنده، می خواست اسلام ابرقدرت شود.
می خواست دشمنان قسم خورده ی اسلام جرأت 
نکنند به مسلمانان نگاه چپ بیندازند. می خواست 
اسرائیل نابود شود و سرزمین های اشغالی طعم 
آزادی را بچشند. آن وقت، این هدف ها را مثل 
توی  بود  نگذاشته  لوکس و کم مصرف  چیزهای 
بوفه که هر از چند گاه نگاهشان کند و انگیزه 
بگیرد. این ها را آورده بود توی مکالمات روزمره ی 

خودش و نیروهایش.
که  چیزی  از  کاربردی تر  و  دسترس تر  در 
کسی بتواند فکرش را بکند. آن قدر نزدیک که با 
نیم ساعت صحبت با هر کسی در هر موضوع 
و  اهداف  این  به  برسد  می توانست  بی ربطی 

ایده هایش برای عملی کردنشان.
وقتی از این چیزها حرف می زد، لحنش حماسی 
می گرفت.  را  آدم  چشم هایش  برق  و  می شد 
طوری که مخاطبش هر که بود، سرِ ذوق می آمد 

و با علاقه تأییدش می کرد.
می گفت: »یه روز اگه احساس کنم اینجا زیاد 
مفید نیستم، ول می کنم و میرم لبنان عین یه 
توی  هم  تعارفی  هیچ  می جنگم.«  ساده  سرباز 
لحن کلامش نبود. حرف کسی بود که اسرائیل را 
مغرورترین و پلیدترین دشمن اسلام می دانست 
و توی خیلی از جلسه ها می گفت: »باید کاری 
کنیم اسرائیل با شنیدن اسم شیعه به خودش 
حسن  حاج  معروف  جمله ی  آن  شاید  بلرزه.« 
که چند ماه مانده به شهادتش توی جلسه ای 
مردم  برای  بود،  گفته  »بچه هایش«  به  خطاب 
ما عادی عجیب باشد، آن قدر که دیوارنوشته اش 
و  نمایشگاه ها  و  اتوبان ها  زینت  بشود  و  کنیم 
روز  آن  که  آن هایی  برای  ولی  جشنواره هایمان. 
توی جلسه بودند و حاجی را می شناختند، حرف 
عجیبی نیامده بود. وقتی که حاج حسن دستش 
را مشت کرده بود و گفته بود: »من اگر مرُدم هم 
روی قبرم بنویسید: اینجا مدفن کسی است که 

می خواست اسرائیل را نابود کند.«
چاپ پانزدهم این کتاب با ۸۴ صفحه، شمارگان 
هزار نسخه و قیمت ۷۰ هزار تومان عرضه شده 

است.

سوگواره

برگزاری رویداد بانوی بی نشان
هیئت چهارده معصوم )ع( جامعه سیاوشانی ها در نظر دارد همزمان با ایام دهه 
دوم سوگواری شهادت سیدة النساء العالمین حضرت زهرا سلام الله علیها اقدام به 
برپایی پانزدهمین دوره نمایشگاه "بانوی بی نشان" کند. این رویداد فرهنگی مذهبی 
اتوبان امام علی )ع(، جنوب  الی 16 آذر ماه از ساعت 1۸ به آدرس  از تاریخ 6 
به شمال بعد از خیابان خاوران، خروجی گلشناس برگزار می شود. علاقه مندان 
به خاندان اهل بیت وحی علیهم السلام جهت حضور در این نمایشگاه می توانند 

بلیط آن را به صورت رایگان از اینجا رزرو کنند. هیئت چهارده معصوم جامعه 
سیاوشانی ها دارای مجوز فعالیت از سازمان تبلیغات اسلامی استان تهران با سابقه 
6۰ ساله فعالیت در امور خدمت به اهل بیت شناخته می شود. این نمایشگاه طی 
1۸ سال اخیر به صورت جهادی و با حمایت دستگاه های فرهنگی و پشتوانه معنوی 
علمای بزرگوار شهر برگزار شده است. پایه محتوایی این نمایشگاه، روایت گریِ غربت 

خاندان عصمت و طهارت علیهم السلام به ویژه حضرت زهرا سلام الله علیها است.

هوش مصنوعی، شخصیت ۱۰۰۰ نفر را کپی کرد!

با کمک هوش مصنوعی،  دیپ مایند«  »گوگل  و  استنفورد«  »دانشگاه  پژوهشگران  از  گروهی 
کپی هایی را از شخصیت 1۰۰۰ شرکت کننده ساختند و تقلید آنها را از همتایان انسانی خود بررسی 

کردند.
به گزارش ایسنا، تصور کنید که با یک مدل هوش مصنوعی برای یک مصاحبه به مدت دو ساعت 
گفت وگو می کنید. یک صدای دوستانه به واسطه این گفت وگو که اطلاعاتی را از دوران کودکی، 
افکار شما درباره سیاست مهاجرت شامل می شود، شما را راهنمایی می کند.  تا  خاطرات و کار 
مدتی بعد، یک کپی مجازی از شما می تواند ارزش ها و ترجیحات شما را با دقت خیره کننده ای به 

تصویر بکشد.
»دانشگاه  پژوهشگران  از  گروهی  جدید  پژوهش  ریویو،  تکنولوژی  ام آی تی  از  نقل  به 
نشان   )Google DeepMind(»دیپ مایند »گوگل  و   )stanford university(»استنفورد

می دهد که این ایده اکنون امکان پذیر است.
این گروه پژوهشی به سرپرستی »جون سونگ پارک«)Joon Sung Park( دانشجوی مقطع 
دکتری علوم رایانه دانشگاه استنفورد، 1۰۰۰ نفر را برای این پژوهش استخدام کردند که براساس 
سن، جنسیت، نژاد، محل سکونت، تحصیلات و ایدئولوژی سیاسی با یکدیگر تفاوت داشتند. هر 
کدام از این افراد برای مشارکت در این پژوهش تا 1۰۰ دلار دستمزد دریافت کردند. پژوهشگران از 
طریق مصاحبه با شرکت کنندگان، نمونه هایی را از کپی آن افراد ایجاد کردند. شرکت کنندگان طی 
آزمونی که نشان می دهد عوامل هوش مصنوعی چگونه از همتایان انسانی خود تقلید می کنند، 
مجموعه ای را از آزمایش های شخصیتی، نظرسنجی های اجتماعی و بازی های منطقی به فاصله دو 
هفته انجام دادند. سپس، عوامل هوش مصنوعی همان آزمایش ها را تکمیل کردند و نتایج ۸۵ 

درصد مشابه بود.
و  باشید  داشته  خود  کوچک  نمونه های  از  را  گروه  یک  بتوانید  اگر  معتقدم  من  گفت:  پارک 

تصمیماتی را بگیرید که قبلا می گرفتید، در نهایت آینده را شکل خواهید داد.
کپی های هوش مصنوعی در این پژوهش، »عوامل شبیه سازی« نامیده می شوند و انگیزه ایجاد 
آنها این است که انجام شدن پژوهش ها را برای محققان حوزه علوم اجتماعی و سایر زمینه ها 
کنند،  رفتار  واقعی  افراد  مانند  که  بسازید  مصنوعی  هوش  مدل های  بتوانید  اگر  کند.  آسان تر 
می توانید از آنها برای آزمایش هر چیزی استفاده کنید؛ از مبارزه با اطلاعات نادرست در رسانه های 

اجتماعی گرفته تا شناسایی رفتارهایی که به ترافیک منجر می شوند.
عوامل شبیه سازی کمی متفاوت از عواملی هستند که امروزه بر کار شرکت های پیشرو در حوزه 
هوش مصنوعی تسلط دارند. عوامل دوم موسوم به »عوامل مبتنی بر دستگاه«، مدل هایی هستند 
که به منظور انجام دادن کارها برای شما ساخته شده اند، نه این که با شما صحبت کنند. برای 
مثال، آنها ممکن است کارهایی را مانند وارد کردن داده ها، بازیابی اطلاعات ذخیره شده یا رزرو 
سفر و برنامه ریزی قرار ملاقات ها انجام دهند. به گفته بلومبرگ، »سیلزفورس«)Salesforce( در 
ماه سپتامبر عوامل مبتنی بر دستگاه خود را معرفی کرد. سپس، »آنتروپیک«)Anthropic( در 
ماه اکتبر عوامل خود را عرضه کرد و »اوپن ای آی«)OpenAI( نیز قصد دارد برخی از آنها را در 

ژانویه عرضه کند.
 )John Horton(»این دو نوع عامل، متفاوت هستند اما نقاط مشترکی دارند. »جان هورتون
دانشیار فناوری اطلاعات دانشگاه »ام آی تی«)MIT( که یک شرکت را برای انجام دادن تحقیقات 
با استفاده از هوش مصنوعی تأسیس کرده است، گفت: پژوهش های مبتنی بر عوامل شبیه سازی 
مانند مواردی که در این پژوهش ارائه شده اند، احتمالا به طور کلی به ایجاد عوامل هوش مصنوعی 

قوی تر ختم خواهد شد.
تولید  برای  واقعی  انسان های  از  می توان  چگونه  می دهد  نشان  پژوهش  این  افزود:  وی 
شخصیت هایی استفاده کرد که به صورت برنامه نویسی/شبیه سازی در روش های غیر قابل انجام 

دادن با انسان های واقعی استفاده شوند.

تازههای
علمی


